Договор подряда №

г. Москва
                  «00» ______ 2018 года

 Индивидуальный предприниматель Грознов Сергей Сергеевич паспорт: 46 06 № 212990, выдан: КРАСНОГОРСКИМ УВД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 25.06.2004,
код подразделения 503-039, именуемое в дальнейшем Подрядчик, с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы (далее по тексту – Работы): Установка ________пленки, в объеме ___м2, по адресу: _______________________________________.

1.2. Работы должны быть выполнены Подрядчиком, в течении __ (___) рабочих дней с момента поступления средств на расчетный счет Подрядчика.

1.3. Оборудование (стремянки, вышки, туры, подъемные механизмы), необходимые для выполнения Работ предоставляет Заказчик.

2. Стоимость договора

2.1. Стоимость Работ составляет сумму 0000-00 (__________) рублей 00 копеек.
Без налога НДС на основании УСН.
2.2. В стоимость Работ включен выезд монтажников, а также вознаграждение Подрядчика за выполненные Работы и иные издержки Подрядчика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

3. Обязанности сторон и порядок расчета

3.1. Подрядчик обязуется произвести указанные Работы в срок, установленный настоящим Договором.

3.2. Заказчик обязуется предоставить доступ к месту проведения Работ и оплатить Подрядчику стоимость Работ в размере 100%.

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.

3.4. Подрядчик устанавливает гарантию на выполненные работы сроком на 12 месяцев. Течение гарантийного срока начинается со дня приемки результата Работ Заказчиком.

3.5. Подрядчик обязуется осуществлять своими силами и за свой счет устранение недостатков произведенных работ, обнаруженных (возникших) в гарантийный срок в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Заказчика требования на устранение таких недостатков.

3.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и оборудования, а также риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной Работы до ее приемки Заказчиком несет Сторона, их предоставившая.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Не позднее следующего дня после окончания Работ Подрядчик сообщает Заказчику о готовности результата Работ к сдаче.

4.2. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения соответствующего уведомления Подрядчика Заказчик обязан с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненные Работы по акту приемки-сдачи выполненных работ либо немедленно заявить Подрядчику об обнаружении недостатков в Работах, указав об этом в акте приемки-сдачи выполненных работ. Выявленные недостатки в Работах подлежат устранению силами и за счет Подрядчика в течении 3 (трех) рабочих дней.

4.3. Если Заказчик уклоняется от приемки Работ либо немотивированно отказывается от подписания акта приемки-сдачи выполненных работ, Подрядчик вправе составить такой акт в одностороннем порядке. Данный акт будет подтверждать выполнение Работ при условии уведомления Заказчика об их завершении.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение Подрядчиком срока выполнения Работ, указанного в п. 1.2. Договора, Заказчик вправе требовать с Подрядчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% от стоимости Работ (п. 2.1. Договора) за каждый день просрочки.

5.2. При нарушении Заказчиком сроков оплаты (п. 3.4. Договора) Подрядчик вправе не преступать к выполнению Работ до выполнения Заказчиком своих обязанностей по оплате Работ в полном объеме.

5.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой Стороны до начала исполнения ими своих обязательств. В этом случае Сторона – инициатор досрочного расторжения Договора, не позднее, чем за 3 (три) дня до согласованного срока в письменном виде (по эл. почте) должна оповестить другую Сторону о своем решении.

7. Особые условия

7.1. При возникновении споров в связи с исполнением обязательств по настоящему договору они разрешаются Сторонами в претензионном порядке. При недостижении соглашения спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

7.4. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Подрядчик:
	Заказчик:

	ИП «Грознов Сергей Сергеевич»

143405, Московская область, г. Красногорск, ул. Заводская, д.18к1.

ИНН 502411811860

р/сч 40802810102780001038

в АО "Альфа-Банк"

кор/сч 30101810200000000593

БИК 044525593

Тел. 8 (495) 77-454-88

	Индивидуальный предприниматель

                                                         ___________________ С.С. Грознов
	                                                                  ________________________